令和６年４月吉日

保護者各位

ふれあい推進委員長 天野 紀久代

令和６年度 前期「トヨッキースクール羽根井 土曜ひろば」のご案内

 日頃は「土曜ひろば」にご理解ご協力をいただき、ありがとうございます。

平成 14年度から始まった「土曜ひろば」は、地域と学校が協働し、子どもたちにさまざまな体験の場

を提供することを目的とした活動です。主に地域の方が講師となって活動します。本年度、さらに多くの

子どもたちがさまざまな体験ができるように、月 1回 5講座の開催を予定しています。

「土曜ひろば」が子どもたちにとって有意義な活動の場となるようご協力をお願いいたします。

１ 開催日・内容・対象学年

回 月日 講座名 対象学年 回 月日 講座名 対象学年

    作ってあそぼう 1・2・3年     作ってあそぼう 1・2・3年

    花ひろば 全学年     花ひろば 全学年

1 5月 25日 手品であそぼう 1・2・3年 3 7月 13日 手品であそぼう 1・2・3年

  (土) バスケしようぜ！ 4・5・6年   (土) バスケしようぜ！ 4・5・6年

    おもしろ科学 3・4・5・6年     クッキング 4・5・6年

    おりがみ 1・2・3年     おりがみ 1・2・3年

    花ひろば 全学年     花ひろば 全学年

2 6月 22日 英語で話そう 1・2・3年 4 9月 14日 英語で話そう 1・2・3年

  (土) バスケしようぜ！ 4・5・6年   (土) バスケしようぜ！ 4・5・6年

    おもしろ科学 3・4・5・6年     おもしろ科学 3・4・5・6年

２ 講 師

  「作ってあそぼう」…河合喜六さん           「花ひろば」…牧野恵已さん

  「手品であそぼう」…中島健治さん           「バスケしようぜ！」…河合伸和さん

  「おもしろ科学」…笹田貴洋さん            「おりがみ」…水谷久枝さん

  「英語で話そう」…クラウダー ポール ダニエルさん  「クッキング」…阿部克己さん

  「みんなでレク」…ふれあい推進委員会（羽根井あそぶおやじの会）

３ 日 程

    8：45～ 8：55        …… 受付（時間に余裕をもって登校してください）

  9：00～10：30（前半）…… 各講座

10：45～11：30（後半）…… みんなでレク（参加者全員）

４ その他

・毎月、講座詳細のお知らせと申込用紙を配付します。保護者が記入し、締め切り日までに小学校の

「土曜ひろばポスト」（１階ふれあいコーナー前）にお子さんが自分で入れてください。

・材料費として「花ひろば」、「おもしろ科学」、「クッキング」などは毎回 300円～500円を集金しま

す。他の講座も含め、材料費が必要な場合は毎月のお知らせに明記しますので、ご確認ください。

・参加者は、体育館前のげた箱にくつを入れ、上ぐつ等にはき替えて活動場所に行ってください。

・受付（引き渡し）場所は、小学校または生涯学習センターの各活動場所前です。

・生涯学習センターで行う講座は生涯学習センター内の活動場所前が受付になりますので、直接、生

涯学習センターに行ってください。（上ぐつは不要です）

・材料費が必要な講座は、受付で集金します。

・１、２年生は活動場所まで、保護者で送ってください。（迎えは体育館入口になります）

・前後半通しての参加が原則ですが、前半のみで帰宅する場合は受付時に必ず申し出てください。

・前期と毎月の案内は、羽根井生涯学習センターのホームページでも見ることができます。